

# 決算書

(第5期)

自 平成 13 年 11 月 1 日  
至 平成 14 年 10 月 31 日

瞳スチールワークス株式会社

新居浜市黒島字沖浜930番地108

貸借対照表

平成14年10月31日 現在

(単位:円)

| 資産の部       |                 | 負債の部    |                 |
|------------|-----------------|---------|-----------------|
| 科目         | 金額              | 科目      | 金額              |
| 【流動資産】     | 【 136,034,745 】 | 【流動負債】  | 【 77,154,536 】  |
| 現金         | 53,839          | 短期借入金   | 17,838,100      |
| 預金         | 12,953,484      | 未払金     | 56,025,386      |
| 受取手形       | 37,420,112      | 未払法人税等  | 1,061,000       |
| 売掛金        | 48,397,700      | 預り金     | 241,550         |
| 原材料        | 10,939,000      | 未払消費税   | 1,988,500       |
| 仕掛工事       | 22,934,606      | 【固定負債】  | 【 270,533,418 】 |
| 前渡金        | 200,000         | 長期借入金   | 270,533,418     |
| 短期貸付金      | 3,136,004       | 負債合計    | 347,687,954     |
| 【固定資産】     | 【 254,245,294 】 |         |                 |
| (有形固定資産)   | ( 241,858,366 ) |         |                 |
| 建物附属設備     | 5,541,972       |         |                 |
| 機械装置       | 54,428,215      |         |                 |
| 車両運搬具      | 5,916,932       |         |                 |
| 工具器具備品     | 733,677         |         |                 |
| 一括償却資産     | 296,754         |         |                 |
| 土地         | 174,940,816     |         |                 |
| (無形固定資産)   | ( 1,462,087 )   |         |                 |
| 電話加入権      | 72,800          |         |                 |
| その他の無形固定資産 | 1,389,287       |         |                 |
| (投資等)      | ( 10,924,841 )  |         |                 |
| 出資金        | 110,000         |         |                 |
| 長期前払費用     | 1,315,491       |         |                 |
| 更生等債権      | 9,499,350       |         |                 |
| 資産合計       | 390,280,039     | 資本合計    | 42,592,085      |
|            |                 | 負債・資本合計 | 390,280,039     |

受取手形割引高

62,356,413 円

有形固定資産償却累計

59,926,265 円

損益計算書

自 平成13年11月 1日

至 平成14年10月31日

(単位:円)

| 科 目                 | 金 額         |             |
|---------------------|-------------|-------------|
| ( 経常損益の部 )          |             |             |
| ( 営業損益の部 )          |             |             |
| 【 売 上 高 】           |             |             |
| 売        上        高 |             | 344,378,749 |
| 【 売 上 原 価 】         |             |             |
| 当期製品製造原価            | 276,237,125 | 276,237,125 |
| 売 上 総 利 益           |             | 68,141,624  |
| 【販売費及び一般管理費】        |             | 63,562,897  |
| 営 業 利 益             |             | 4,578,727   |
| ( 営業外損益の部 )         |             |             |
| 【 営 業 外 収 益 】       |             |             |
| 受 取 利 息             | 6           |             |
| 雑        収        入 | 1,649,822   | 1,649,828   |
| 【 営 業 外 費 用 】       |             |             |
| 支 払 利 息             | 1,045,800   |             |
| 手 形 売 却 損           | 1,681,697   | 2,727,497   |
| 経 常 利 益             |             | 3,501,058   |
| ( 特別損益の部 )          |             |             |
| 【 特 別 利 益 】         |             |             |
| 貸倒引当金戻入益            | 1,100,000   |             |
| 前期損益修正益             | 1,900,000   | 3,000,000   |
| 税引前当期利益             |             | 6,501,058   |
| 法 人 税 等             |             | 1,096,000   |
| 当 期 利 益             |             | 5,405,058   |
| 前期繰越損失              |             | 4,687,027   |
| 当期未処分利益             |             | 10,092,085  |